venerémur, quia sic est volúntas ejus, qui totum nos habére vóluit per Mariam. In ómnibus siquidem, et per ómnia pròvidens miseris trepidatiómem nostram solátur, fidem éxcitat, spem róborat, diffidéntiam ábit, érigit pusillanimitátem.

R. Princípium sapiéntiae timor Dómini : * Et sciéntia sanctórum prudéntia, alleluia. **V.** Per me enim multiplicabúntr dies tui, et addéntur tibi anni vi-tæ. — Et. Glória. Et.

Lectio ix.

HD Patrem verebáris accédere, solo audítu térritus ad fólia fugiébas : Jesum tibi dedit mediátorem. Sed fórsitan et in ipso majestátem vereáre divinam, quod, licet factus sit homo, mánserit tamen Deus. Advocátum habére vis et ad ipsum? Ad Mariam recúrre. Pura siquidem humánitas in María. Nec dúbius dixerim, exaudiéatur et ipsa pro reveréntia sua. Exáudiet útique Matrem Fílius, et exáudiet Fílium Pater. Fílioli, hæc peccatórum scala, hæc mea máxima fidúcia est, hæc tota rátio spei meæ. Quid enim? Potest

ne Fílius aut repéllere, aut sustinére repúlsam? Non audíre, aut non audíri Fílius potest? Neutrum plane. Invenísti, ait Angelus, grátiam apud Deum: feliciter. Semper hæc invéniat grátiam, et sola est grátia qua salvámur. Quid nos ália concupíscimus fratres? Quærámus grátiam, et per Mariam querámus, quia quod querít invenit, et frustrári non potest. Quærámus grátiam, sed grátiam apud Deum: nam apud hómines grátia fallax. Quærant álli méritum, nos invenire grátiam studeámus. Quid enim? Non grátiae est quod hic sumus? Profecto misericórdia Dómini est, quod non sumus consúmpti.

Te Deum laudámus. 20.

**AD LAUDES,
et per Horas, Añæ.**

1. Ego mater * pulchræ dilectionis, et timoris, et agnitionis, et sanctæ spei, allelúia.

2. In me grátia * omnis viæ et veritatis, in me omnis spes vitæ et virtutis, allelúia.

3. Qui audit me * non confundétur, et qui ope-

rántur in me non peccábunt, allelúia.

4. Da mihi sédium tuárum * assistricem sapiéntiam, et noli me reprobáre a filiis tuis, allelúia.

5. Optávi, * et datus est mihi sensus et invocávi, et venit in me spíritus sapiéntiae, allelúia.

Capitulum. Apoc. viij. d
Béatus homo qui audit me, et qui vigilat ad fores meas quotidie, et observat ad postes ostii mei. Qui me invénerit, inveniet vitam, et háuiet salutem a Dómino.

Hymn. O gloriósa. [223]
¶ Dignáre me laudáre te Virgo sacráta, allelúia.
¶ Da mihi virtutem contra hostes tuos, allelúia.

Ad Benedictus, Añæ. Beata Mater et intácta Virgo, Reginá mundi, nostras deprecationes ne despícias in necessitatibus, sed a periculis cunctis líbera nos semper, allelúia.

Oratio.

Deus, qui Genitricem dilécti Fílio tui Matrem nobis dedísti, ejusque speciosam imáginem mira apparitióne clarificare dignátus es: concéde, quæsumus; ut ejusdem móntis júgiter inhærentes se-

cúndum cor tuum vívere et ad cœlestem pátriam feliciter pervenire valeámus. Per eúmdem Dóminum.

AD TERTIAM.

Capitul. Beátus homo. ut supra. [480]

¶ br. Venérunt mihi ómnia bona páriter cum illa, * Allelúia, allelúia. Venérunt. ¶ Et innumerabilis honestas per manus illius. Allelúia, allelúia. Glória Patri. Coróna. Venérunt.

¶ Viam sapiéntiae monstrábo tibi, allelúia. ¶ Ducam te per sémitas æquitatis, allelúia.

AD SEXTAM.

Capitulum. Prov. vij. c

Consérvva fili mi præcepta patris tui, et ne dimittas legem matris tuæ. Liga ea in corde tuo júgiter, et circúmda gútturni tuo.

¶ br. Viam sapiéntiae monstrábo tibi, * Allelúia, allelúia. Viam. ¶ Ducam te per sémitas æquitatis. Allelúia, allelúia. Glória Patri. Viam.

¶ Coróna sapiéntiae timor Dómini, allelúia. ¶ Replens pacem, et salutis fructum, allelúia.

AD NONAM.

Capitulum. Prov. xxij. d
PRæbe fili mi cor tuum mihi et oculi tui vias meas custódiant.

¶ br. Coróna sapiéntiae timor Dómini, * Allelúia, allelúia. Coróna. ¶ Replens pacem, et salutis fructum. Allelúia, allelúia. Glória Patri. Coróna.

¶ Veníte filii, audíte me, allelúia. ¶ Timórem Dómini docébo vos, allelúia.

IN II. VESPERIS.

Añæ et Capit. de Laud.
Psalmi et Hymnus ut in Festis B. M. V. [208]

¶ Ora pro nobis Mater Boni Consílii, allelúia.
¶ Ut digni efficiámur promissiónibus Christi, allel.

Ad Magnif. Añæ. Felix es sacra Virgo María, et omni laude dignissima: quia ex te ortus est sol justitiae, Christus Deus noster, magni Consílii Angelus, allelúia.

DIE XXVII. APRILIS.

B. Petri Canisii

Conf. Duplex.

Omnia de Comm. Conf.
non Pont. [112] præter sequentia. (m. t. v.)

Oratio.

Deus, qui ad tuéndam cathólicam fidem beatum Petrum Confessórem

tuum virtute et doctrina
roborasti : concéde pro-
pitiis, ut ejus exémplis
et mónitis errántium cor-
da ad salútem resipiscant,
et fidélium mentes in ve-
ritatis confessióne perse-
vérent. Per Dóminum.

In j. Nocturno, Lectiones
de Scriptura occurrente.
In Feria ij. et iv. Rogat.
Beatus vir. de Communi
ij. loco. [128]

In II. Nocturno.

Lectio iv.

Cetrus Canísius No-
viomagiin Géldria
natus est eo ipso
anno, quo Luthérus in
Germánia, aperta rebel-
lione, ab Ecclésia descí-
vit, et Ignátius de Loyola
in Hispánia, terréstri milí-
tia abdicata, ad præ-
liandum proelia Dómini
se cónculit; Deo nimírum
portendente, quos ille
posthac adversários, quem
sacræ milítiae ducem esset
habiturus. Colóniae Agrip-
pínæ, quo studiorum causa
concésserat, primus Ger-
manórum Societati Jesu
nomen dedit; et sacerdótio
auctus, summo populi Co-
loniensis clérique consén-
su, ad Geórgium Pontífi-
cem Leodiensem, et ad
Cárolum quintum Augú-

stum advérsus Hermán-
num Archiepiscopum, qui
palam haeresim præ se fe-
rébat, legátus est. Ob præ-
claram sapiéntiam et ex-
plorátum rerum usum a
Cardinali Augustáno et a
pontificiis legátis magnó-
pere expétitus, semel at-
que iterum concilio Tri-
dentino intérfuit; cuius
étiam decretá ex auctorité
Pii quarti Pontíficis
máximi rite per Germá-
niā promulgánda, et in
morem inducenda curá-
vit. A Paulo quarto ad
convéntum Petricovién-
sem ire jussus, aliisque a
Gregório décimo tértio
legatióibus obeúndis ad-
híbitus, álaci semper et
nunquam fracto a diffi-
cultatibus ánimo, gravís-
sima religiónis negótiis
tractánda suscépit, ac vel
inter præsentia vitæ dis-
crimina ad éxitum feli-
citer perdúxit.

R. Honéstum fecit illum
Dóminus, et custodívit
eum ad inimícis, et a se-
ductóribus tutávit illum:
* Et dedit illi claritatē
ætéram, alleluia. **V.** Ju-
stum dedúxit Dóminus
per vias rectas, et ostén-
dit illi regnum Dei. — Et
dedit.

Lectio v.

Divinæ gloriæ amplifi-
candæ inténtus, dici
vix potest, quot per annos
ámplius quadraginta la-
bores suscéperit, aerum-
násque pertúlerit. Cunctis
fere Germánia regiónibus
peragratis, omne hómi-
num genus saluberrimus
institútis publice et pri-
vátim excóluit; plurésque
urbes atque provincias
vel ab hæréseos conta-
gione défendit, vel haeresi
inféctas cathólicæ fidei
restítuit. In Ratisbonensi
et in Augustáno convéntu
impérii próceres ad jura
Ecclésia tuénda, et mores
populórum emendándos
excitávit: in Wormatiensi
insolescéntes impietatis
magístros ad siléntium
adégít. Collégium Germá-
nicum, quod Romæ con-
stitutum fúerat, omni ope
provéhere atque amplifi-
cáre stúduit; in academis
sacrárum humanarúmque
disciplinárum stúdia, mi-
serándum in modum col-
lápsa, instaurávit; contra
Centuriatóres Magdebur-
genses plura egrégie con-
scípsit: et summam do-
ctrinæ christiánæ, theolo-
górūm judicio et público
usu comprobátam, aliaque

ad rudiórum institutióne
aptissima in vulgus édidit.
A sancto Ignátio Germá-
nicæ provínciæ moderán-
dæ præféctus, domos et
collégia multis in locis
cóndidit, et evangélicos
operários in omnem Ger-
mániam misit ad erró-
res stírpus evelléndos,
serendámque pietátem.
Quam ob rem hæreticó-
rum málleus et Germánia
apóstolus appellátus, et
plane dignus hábitus est,
qui ad tutándam in Ger-
mánia religiónem datus
divinitus putaréatur.

R. Amáviteum Dóminus,
et ornávit eum: stolam
gloriæ induit eum,* Et ad
portas paradisi coronávit
eum, alleluia. **V.** Induit
eum Dóminus lorícam fí-
dei, et ornávit eum. — Et.

Lectio vi.

Inter hæc precatiōne
crebra, et assídua re-
rum supernárum commen-
tatióne Deo se conjúngere
sólitus erat; quin étiam
noctes sæpe íntegras per-
fúsus lácrymis et abdúcto
a sénsibus ánimo oratióni
dabat. A viris principibus
et a quátuor summis Pon-
tificibus magno in honore
hábitus, ádeo de se de-
misse sentiébat, ut se óm-

nium minimum et diceret et habéret. Viennensem episcopátum semel, iterum ac tertio recusávit; nec nisi aegerrime addúci pótuit, ut illius Ecclésiæ procuratióne per annum exerceret. Moderatóribus suis obsequentíssimus, paráitus erat ad ipsorum nutum ómnia relinquare, aut aggredi, etiam cum valitudinis et vitæ periculo. Virginitatem, quam adoléscens Deo vóverat, voluntaria sui ipsius coercitióne perpétuo sepsit. Demum Fribúrgi Helvétiorum, ubi plúrimum pro Dei glória et salutē animarum desudáverat, migrávit ad Deum, duodécimo Kaléndas Januárii, anno millésimo quingen-tésimo nonagésimo séptimo, aetatis suae séptimo supra septuagésimum. Mórtuo, tamquam parénti público, cívitas univérsa concúrsu prope incredibili et multis lácrys parentávit. Sepúlerum ejus prodigiórum fama duóbus amplius sæculis tota Germánia incláruit: e quibus quátuor rite probátis, Pius nonus Póntifex máximus strenuissimo cathólicae veritatis propugnatōri

cœlum Beatórum honóres decretivit.

R. Iste homo. [120]

In iij. Nocturno, Homilia. Pusillum gregem. de Communi ij. loco. [131]

DIE XI. MAI.
S. Francisci de Hieronymo

Conf. Duplex.

Omnia de Comm. Conf. non Pont. [112] præter sequentia.

Oratio.

Deus, qui beatum Franciscum ad animarum salutem eximium verbi tui præcónem effecisti: ejus nobis intercessione concéde; ut legis tuæ mandata et júgiter scrutémur in corde, et fidéliter opéribus exsequámur. Per Dóminum.

In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente. In Feria ij. et iv. Rogat. Lect. Justus si morte. de Communi. [115]

In II. Nocturno.

Lectio iv.

FRANCISCUS de Hieronymo in Tarentini agri oppido, cui Cryptalæa nomen, honesto loco natus, pia parentum cura institutus, ac cœli benedictione præ-

véntus, pueritiam egit innocentissimis móribus præstántem, et futuræ sanctitatis indiciis conspicuam. Duodécimo aetatis anno in quorúmdam evangeliórum operariórum conturbérnium admissus, in catechizandis rúdibus adhucadoléscens diligéntem óperam pósuit, et apostólico ministério, ad quod Deus illum destínáverat, jam tum proludere visus est. Theológica stúdia Neápoli aggredíssus, et sacerdótio initiátus, ita vitæ suæ rationes ad evangélica consília accommodávit, ut sacerdótis sancti nomen adéptus fúerit. Societátem Jesu ingrüssus, jactis in tirocinio religiosæ perfectiōnis, ardentissimæ in Deum et próximos caritatis, insignis patiētiæ, aliarumque virtútum fundaméntis, quæ majus in dies singulos incremémentum accipiébant, theológiæ currículum confécit, et solénni quátuor votórum professiōne sese obstríngens, eximium reguláris observantiæ exemplar evásit. Pro sacra ad Japónes expeditiōne, quam martyrii cupidus in votis hábuit,

Neápoli reténtus, præfectúram Missiónum jussu Præsulum accépit; quod non sine Dei nūmine factum evéntus comprobávit.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimicis, et a seductóribus tutávit illum: * Et dedit illi claritatēm aeternam, allelúa. **V.** Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. — Et dedit.

Lectio v.

ET si enim corpore erat gráclili, neque satí firma valetudine, ac prætérea carnem assiduis jejuníis, vigíliis, verberibusque macerábat, tamen tot ónera in se suscipiens, quot feréndis plures simul vix pares essent, incredibile dictu est, quanta pro glória Dei, quam únice quærébat, égerit, non solum Neápoli, sed in áliis quoque ejúsdem regni provínciis, quot labóres et aerúmnas túlerit, quanto cum fructu in agro Domínico excoléndo plus quam quadraginta annis desudáverit. Frequéntes et sæpius plures eódem die habébat conciōnes per vicos, cómpita, et platéas,

ad carcéribus deténtos, ad régiis trirémibus mancipátos, ad mílités, contra circulatóres impudéntes, contra públicos quosvis peccatóres, contra famæ prostitútæ muliérculas. Accedébant mirábilia si-gna, treménda divinæ ultiónis advérsus pervicáces documénta, scrutatio córdium, prædictio rerum futurárum, ejus cónporis divérsis in locis replicatió, grátia sanitátum, annóna divinitus multiplicáta, vox étiam ex ore mere-trícis súbita morte corréptæ extórtæ, quæ se apud ínferos esse palam denuntiávit. Ex quo fiébat vix ut unquam e superiori loco ad pópulum diceret, quin insignem aliquem peccatórem Christo lucrifáceret. Intérdum étiam decem, nonnúnquam quín-decim meretrículæ simul sua crímina desléntes in concióne, ad poenitentiam confugérunt.

R. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum : stolam gloriæ induit eum, * Et ad portas paradísi coronávit eum, allelúia. **R.** Induit eum Dóminus lorícam fí-dei, et ornávit eum. — Et ad portas.

Lectio vij.

Assídua ejus ópera fuit in agrótis inviséndis, in moribundis ad mortem rite præparándis, in concórdia animórum dis-sidéntium conciliánda, in paupéribus ope ac solatio sublevándis. Communió-nem, quam dicunt gene-rálem, singulis cujuslibet mensis tértii diébus Domínicis usque ádeo pro-móvit, ut saepe quíndecim míllia fidélium, aliquando viginti míllia, aut eo amplius, ad eucharísticam mensam convénerint. Exercitiis spirituálibus, ex sancti Ignatii institutóris præscripto, sacerdótum cœtus, virórum religiosórum et virginum Deo de-votárum monastéria, puel-lárum, coénobia, studéntium júvenum collégia et seminária, atque omne hó-minum genus mirífice ex-cóluit. Gravíssimas diffi-cultátes et moléstias, quas illi dæmon excitábat, invicta patiéntia superávit; nec semel maxíllam percu-tiéntibus submissó ánimo álteram præbuit : quin et acerbíssimos dolores bráchio captívi Mahometáni, quieum percússerat, a Deo ultóre infíctos signo cru-